令和４年 11月

各地区連合自治会町内会長 様

旭区区政推進課長

「令和４年度 旭区ＳＤＧｓ月間」に関するアンケート調査へのご協力について（依頼）

日頃より、旭区政の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

 この度は、「令和４年度 旭区ＳＤＧｓ月間」にエントリーいただき、ありがとうご

ざいました。皆様の多様な活動が、様々な点でＳＤＧｓの目標達成につながっている

ことをＰＲすることが出来ました。これを機に、ぜひ多くの方にＳＤＧｓを身近に感

じて頂ければ幸いです。

ご多忙のところ恐縮ですが、「旭区ＳＤＧｓ月間」の今後の参考とするため、アンケ

ート調査にご協力をお願いいたします。

１ アンケート回答期間

  令和４年 12月 19日（月）まで

２ 回答先（次のどちらかでご回答ください）

≪電子申請システムの場合≫

右のＱＲコードよりご回答ください ⇒

≪アンケート用紙の場合≫

添付の調査票にご記入の上、郵送又はＦＡＸでご回答ください

①郵 送 … 〒241-0022 横浜市旭区鶴ケ峰１－４－12

旭区役所 区政推進課「旭区ＳＤＧｓ月間」担当

②ＦＡＸ … ０４５－９５１－３４０１

担当 旭区役所区政推進課企画調整係 松永、川井

電話 045-954-6027  FAX 045-951-3401

区連会 資料４－４

・団体名（任意）：

・お名前（任意）：

１ 「ＳＤＧｓ」についてどの程度知っていました（います）か。

（１）「旭区ＳＤＧｓ月間」のエントリー前（どれか１つに✔）

□ 詳しく知っている（人に説明できる）

□ 説明できる程ではないが、なんとなく意味が分かる

□ 聞いたことはあるが、意味は全く分からない

□ 聞いたことがない

（２）現在（どれか１つに✔）

□ 詳しく知っている（人に説明できる）

□ 説明できる程ではないが、なんとなく意味が分かる

□ 聞いたことはあるが、意味は全く分からない

□ 聞いたことがない

２ 「旭区ＳＤＧｓ月間」にエントリーして、団体の中でＳＤＧｓへの意識に変化はあ

りましたか。（どちらかに✔）

□ ある →３へ

□ ない →４へ

３ （２の回答が「ある」の場合）

どのような変化がありましたか。（該当するものに✔（いくつでも））

□ 団体の活動の中で、今までよりＳＤＧｓを意識するようになった

□ 団体の活動を通じてＳＤＧｓをもっと知りたいと思った

□ 団体の活動を通じてＳＤＧｓをもっと広めたいと思った

□ その他

「旭区ＳＤＧｓ月間」事業 アンケート調査票

裏面あり

郵 送 先：〒241-0022 旭区鶴ケ峰１－４－12

旭区役所 区政推進課「旭区ＳＤＧｓ月間」担当 宛

Ｆ Ａ Ｘ：０４５－９５１－３４０１

回答期間：令和４年 12月 19 日（月）まで

４ 「旭区ＳＤＧｓ月間」にエントリーしたことで、行事の出席者・参加者からの反応

はありましたか。（どちらかに✔）

□ ある → どのような反応でしたか。

□ ない

５ 令和５年度の「旭区ＳＤＧｓ月間」にも、またエントリーしたいと思いますか。

（どちらかに✔）

□ 思う

□ 思わない

   （上記の理由をお聞かせください。）

６ 「旭区ＳＤＧｓ月間」について、ご意見・ご感想がありましたらお聞かせください。

ご協力ありがとうございます。令和５年度の「旭区ＳＤＧｓ月間」も、ぜひエントリ

ーお待ちしております。（令和５年４月ごろ募集開始予定）